



אח איזה חורף

מילים: יורם טהרלב לחן: נורית הירש

הרוח, הרוח, ניפח את כיסי .
הרוח, הרוח צבט את ריסי .
אח, הרוח הזה - הפרו - ח !

אח, איזה חורף !
ים פרם פם פם נוטף לי על העורף
ועל המצח גם .
אח, איזה חורף ! אח, איזה חורף !
ים פרם פם פם פם פם פם פם פם פם .

הגשם, הגשם נקש על כפי
הגשם, הגשם נפל על אפי
אח, הגשם הזה - הרוגש - מ !

אח, איזה חורף ...

הרעם, הרעם החריש את אזני .
הרעם, הרעם הרעיד את שיני .
אח, הרעם הזה הנורא - מ !

אח, איזה חורף...

גיליון מס' 2 כ' בטבת תשע"ט, 28 בדצמבר 2018

עלון מערכת החינוך כפר הנשיא

עורכת: איילת מרום ganimkfarhanassi@gmail.com



החינוך בשיא בכפר הנשיא

הידד! עלון מספר 2 יוצא לדרך... והפעם בגיליון, קצת חדשות ודיווחים ממערכת החינוך הנפלאה שלנו. סיכום מכל בית ילדים על העשייה החינוכית. רן צרפתי מאמן הכושר מספר 1 מספר על קבוצות הכושר צוות RAN. וכמובן תמונות מקווה שתהנו.

- ❖ חג חנוכה נפתח בהדלקת נר ראשון באווירה קהילתית בלב הקיבוץ תודות לשיתוף פעולה שנוצר בין החינוך למכינה. ילדי התלתון הדליקו את החנוכה, ילדי הגיל הרך הופיעו בריקוד ושיר, והמכינה הנחו את הטקס וארגנו הפעלה ויצירה.
- ❖ צוות הנוי גזם עצים גם באיזור החינוך, זה פינה שטח בין סככת הגפנים הצמודה לחנייה ובין גן שקד ויש לנו חלום להקים שם מתקנים בסטייל של מסלול הנינג'ה שיתאים לפעילות ילדים מאתגרת. נשמח מאוד מאוד למתנדבים משלב הרעיון ועד לשלב הביצוע.
- ❖ התקיימה פגישה מערכתית בהשתתפות צוות החינוך של כפר הנשיא עם מנהלי החינוך של המועצה האזורית. שיתפנו בנעשה במערכת החינוך, העלינו את הקשיים איתם אנו מתמודדים, הן מבחינת תשתיות ומבנים לא מותאמים, בעיית כוח אדם, תקציבים, קבוצות רב גילאיות, בחנו את התחזית לשנים הקרובות מבחינת מספרי ילדים בכל בית. עלה הצורך שלנו להיכנס לתהליך של בניית חזון חינוכי שייעשה בשיתוף ההורים.
- ❖ התקיימה פגישה של הנהלת חינוך, בנושא החינוך לאן? אנו מעוניינים להוביל תהליך קהילתי שעוסק בחשיבות מערכת חינוך בקהילה שנותנת מענה מגיל לידה ועד יב'. מטרת התהליך לבנות את האני מאמין שלנו בהתאמה לצרכים המשתנים באורחות חיינו, תוך שמירה על מסורות ערכים ומחוייבות הדדית.

בברכה איילת מרום

פנינים מפי הטף:

ינאי ברק (בן 3) משחק בבובה בגנון לפתע אומר בקול רם "איכס נגעתי בקקי"...
ענבר, שחשבה שלמישהו "ברח"...שואלת: "איפה יש קקי?" ינאי עונה: הבובה עשתה...תביאי לי כפפה.

ליבי דוידסקו ואלונה אלאני (בנות 5) מגן רימון משחקות תוך כדי משחק החלו להתווכח. ליבי: "זה היה קודם אצלי" אלונה: "אני רק בטעות גנבתי את זה"...



מגן רימון

עונת החורף החלה רשמית, וילדי גן רימון מאוד אוהבים לצאת לטייל ולעקוב אחר השינויים בטבע. מצוידים במגפיים ומטריות, פוגשים שלוליות, חלזונות, שלשולים, פטריות, טועמים פירות הדר בשפע, ופרחי חורף יפהפיים - הנרקיס ורקפת. עוקבים אחר עצים בשלכת, למדנו להבדיל בין סוגי העננים השונים ולחזות את בוא הגשם. ומחפשים חלזונות ושלשולים...

ילדי הגן מבינים כמה חשוב שירד גשם והנה כמה מההסברים:



- חשוב שירד גשם שהצמחים יגדלו וגם הירקות.
- הגשם חשוב לפרחים.
- חשוב שירד גשם כדי שנוכל לשתות מים.
- אם לא ירד גשם לא יהיו לנו מים במקלחת ובברז.
- הצמחים צמאים.
- החלזונות יצאו כשירד הגשם.
- הגשם חשוב כדי שהכנרת תגדל.

משחת פלאים.. ניצן הגנת המשלימה עשתה תהליך מקסים עם הילדים שהחל במסיק זיתים, קטיף של עשבי תבלין מהגינה וסביבת הגן. כל יום עסקו הילדים בכתישה, סינון, הוספת דונג ובישול עד שרקחו משחה שמסייעת ביובש, פריחה ומבריאה כל מכאוב... המשחה מכילה: רוזמרין, מרווה, לימונית, גרניום לימוני, שיבה, שמן זית ודונג.

השבוע ביקרו ילדי הגן במוזיאון האדם הקדמון במעיין ברוך ונחשפו לכלים שנאספו משבטים ועמים מכל רחבי העולם דרכם הבינו ולמדו על חיי האדם הקדמון.



מירב מיכל קרין ושוני - גן רימון





מגן שקד

בגן שקד קיבלנו את החורף בברכה, שרנו שירי חורף, סיפרנו סיפורים הקשורים בחורף, הבטנו בתמונות אמנות המתארות את החורף, ובעצמנו אנו מתנסים בחומרי יצירה בכדי לתאר את החורף, יצאנו לטיולי מטריות בגשם, לטיול שלוליות, להתבצבץ ולהירטב וכמה טוב לשוב לגן לשתות תה חם ולאכול עוגיות שאנחנו אפיינו.

הקמנו גינת ירק הבאנו ויצרנו ערוגות מילאנו באדמה, זרענו ושתלנו ירקות וגם חיטה, כתבנו שלטים ליד כל ערוגה שנדע למה לצפות כאשר הערוגות יניבו ירקותיהם. העמדנו דחלילה (בובה מחלון ראווה שאספנו מן האשפה). הלבשנו אותה והענקנו לה את השם: ג'ולי. למדנו שיר על דחליל וכולנו ניסינו להיות דחלילים, גילנו שזה לא פשוט בכלל.

בפארק הקמנו, בפינה בסמוך למגרש הכדורגל, "מחנה" זו חלקה קטנה פעילה עם אוהל טיפי, נדנדות, מעבר צמיגים ועוד. אנו מגיעים אל המקום כאשר מזג האוויר מאפשר זאת עורכים פיקניק או מכינים פיתות על הסג', מוסיפים פינות פעילות ומטפחים את המקום. אנו מזמינים את כולכם להגיע ולהנות מהפינה היא עבור כולם.

בברכת חודש טוב ושנה אזרחית מבורכת

דינה נוגה ודורון צוות הגן





מגנון שחר

חג חנוכה בגנון נחגג עם הרבה אור ושמחה.
פתחנו את החג בהדלקת נר ראשון במסיבה הקהילתית שהתקיימה בלב הקיבוץ. הבאנו את האור בריקוד עם מקלות מקצב, לשיר "מזמור לילה" ומאוד התרגשנו להופיע.
בימי החג שיחקנו בתיבות מיוחדות של פנסים, סביבונים, נרות מסוגים שונים. כיסינו את חלונות הגנון בפיסות של צלופן שיכנס אור צבעוני. בקרנו את החברים במפגש והם כיבדו אותנו בדמי חנוכה.
גירדנו תפוחי אדמה והכנו עיסה ללביבות. אפינו עוגיות בצורות מיוחדות.
הדלקנו נרות בחנוכייה, וסביבון ההפתעות ביקר אותנו עם הפתעה מפנקת בכל יום.
שרנו, רקדנו, טעמנו, שמענו סיפורים מעניינים.. בקיצור חג של שיכרון חושים.
בין לבין חגגנו ימי הולדת לטבע ואיילה הצעירות שבחבורה.
קיבלנו את החורף בשמחה בשיר וריקוד ולמדנו להרגיש איך יודעים שנגמר הסתיו והחורף מתחיל.
שמחנו מאוד כשמשפחת הגנון התרחבה כשהדס ילדה אח לאיילה, ומעיין ילדה אחות לינאי. ברכות חמות והרבה נחת למשפחות פורת וברק.
בין שירי החורף הרבים למדנו גם את השיר "חוטים של גשם" שכתב אהוד מנור והלחינה נורית הירש.
<https://www.youtube.com/watch?v=auMpushD9DA>
יצאנו לטיול לראות איך הצמחים העצים והאדמה מצפים לגשם ונהנים לרוות ממנו.

חורף חמים ונעים צוות הגנון ענבר דנה והילדים





מפעוטון שחף

חנוכה חג שמפעיל את כל החושים, ילדי פעוטון שחף מאוד אהבו והתחברו לחג.

למרות מזג האוויר החורפי אווירת החג הייתה חמימה ונעימה. הדלקנו בכל יום נר נוסף בחנוכייה, הכנו לביבות, סופגניות והתענגנו על הספינג'ים הכי טעימים שיש. תיבת הסביבונים הייתה אטרקטיבית במיוחד. חקרנו התנסינו והסתובבנו ללא הרף. שרנו הרבה שירי חג, סביבון ההפתעות ביקר אצלנו בכל יום ונהנינו מצ'ופרים שחילק לנו.

היציאה לטיול זה חלק משגרת היום שלנו. גם כשמזג האוויר ממש קר אנחנו לא מוותרים. לבושים במעיל חם, נעולים במגפיים הלכנו לחפש שלוליות, קפיץ וקפוץ התלכלכנו בבוץ.

אספנו עלי שלכת, הבטנו על העננים השטים בשמיים, להקת עגורים עפה מעלינו. קטפנו לימונים מהבוסתן ואף עקבנו אחרי צוות הנוי שגזמו עצים, העמיסו את הגזם על עגלת הטרקטור, עלו בעזרת מנוף גבוה לקשור את העצים, רעש המסור החריש אוזניים ואפילו קצת הפחיד אותנו, אבל היה ממש מרתק.

התחלנו לעבוד ליד שולחנות עם חימר והילדים מאוד אוהבים את זה. חלק מהילדים כבר מתנסים בציור. אנחנו ממש רוצים להעשיר את התיבות הממוינות שלנו איתם אנו מאוד אוהבים לשחק ולחקור. נשמח לקבל מכם חומרים שכבר לא בשימוש. כמו למשל כלי מטבח ממתכת ופלסטיק. מברשות מסוגים שונים, ספוגים, תיקים, נעליים, בדים, בובות, מכוניות...טלפונים, שעונים וכו'....

בברכה

עופרה וחוץ צוות הפעוטון





מה חדש בתלונים



חופש חנוכה: בחופש חנוכה היו לנו מגוון פעילויות שונות. התחלנו את החופש במשחק משימות הקשורות לחנוכה ברחבי הקיבוץ. יום אחרי נסענו לקריית שמונה לצפות בהצגת פנטומימה "אלומיני במוזיאון", היה מעניין ובעיקר נחמד לצאת יחד מהקיבוץ.

למחרת הגיע אלינו מוזיקאי בשם חן

הקורא לעצמו "סגול 59". חן הוא ראפר ושם הבמה שלו, לא תאמינו הוא מספר הכביסה שלו מהקיבוץ. הוא לימד אותנו על סוגי מוזיקה שונים, מקצבים ולבסוף איך לכתוב ולשיר שיר ראפ. יש לנו כמה ילדים מאוד מאוד מוכשרים!

באותו הערב חגגנו את חנוכה במסיבת ריקודים בפאב. למרות המזג אוויר הסוער במיוחד הייתה מסיבה מעולה! רקדנו, אכלנו, הדלקנו את האח, ושיחקנו קלפים. בשלב מסוים ילדי א-ג' הלכו הביתה לישון וילדי ד-ו' נשארו לבדם להמשיך לרקוד ולשחק "הרוצח".

במהלך כל החופש אכלנו בחדר אוכל של המכינה- שנתנו לנו להשתמש בו בזמן שהם לא היו. הייתה לנו תורנות כמו של "פעם"- הילדים ערכו את השולחנות, הגישו אוכל, שטפו כלים,

וניקו בסוף כל ארוחה. תודה למכינה ולגבי על האירוח 😊



עם בואו של יום ראשון, נר אחרון של חנוכה הגיעה השמש וגם חזרו אלינו הש"שינים של השומר החדש מחופשת חנוכה. יחד עם הילדים והנערים הם תכננו וארגנו את מרוץ הלפיד. היה משחק "חפש את המטמון" קהילתי ולקינחו הדלקת נרות, כתובת אש, ומרק חם וטעים – הכל מעשה ידיהם!

את היום האחרון של החופש ניצלנו לטיול "בעקבות המכבים" בהובלת הש"שינים לאבן התותח. בדרך קבוצות הילדים היו צריכים לבצע משימות שונות, מאתגרות ומגבשות. באבן התותח פגשנו גם את הנעורים שעשו שם ארוחת בוקר מפנקת... זה היה יום נפלא! אנו ממליצים כבר לצאת לטייל- כבר יש מרבד ירוק ורך של עשבים, כרכומי חורף ורקפות!



אנחנו רוצים לשתף אותכם בפינה קבועה שיש לנו בתלתון- "החידה השבועית". כל שבוע שחר תולה חידה, הילדים והצוות רושמים פתקים עם תשובותיהם ואחרי שבוע מוכרזים שמותיהם של אלו שענו נכון ומתחלפת החידה.

להנאתכם כמה מהחידות הקודמות שכבר היו:

1. מי אני? אם תתנו לי חמצן אני אחיה, אם תתנו לי מים אני אמות.
2. מי אני? מי לא שואל שאלות ובדרך כלל נענה?
3. איפה יש ערים בלי בתים, יער בלי עצים, וים בלי דגים?

בהצלחה!

ולהתראות בעלון הבא.

ילדי ומדריכי התלתון



החודש התחיל בחופש חנוכה שהיה חוויה. התחלנו בערב שמדמה את הערב יצירה המסורתי של הקיבוץ, רק עם גבולות שמותאמים לנוער. הנערים הכינו נרות וטבלו ידיים בתוך הדונג החם כמה שרק רצו. עשו "מדורות" קטנות כדי להמיס נרות ובעיקר ממש נהנו מהאווירה. כמובן שאי אפשר בלי קצת אוכל, אז הכנו לטקס (לביבות תפ"א) כמו של פעם, וסיפרתי להם שאנחנו כנעורים היינו אחראיים על הכנת לטקס לכלל הקהילה וזאת הייתה חוויה גדולה. המטרה של הערב הזו הייתה לגרום להם לחוות את הערב יצירה בצורה שמותאמת להם יותר.

המשכו את החופש עם הערב יצירה המסורתי שהיה כייף גדול והמון נערים הגיעו לערב עצמו ונהנו ממנו מאוד. במהלך החופש עשינו קבלת שבת וצהריים חומוס (כמו שכבר מכירים בקהילה) אז הוא נעשה רק לנערים. היה חמים טעים ובעיקר ממלא.

כמו כן היה גם את מרוץ הלפיד של השומר החדש, מספר נערים לקחו חלק בהכנת כתובת האש ובהשתתפות באירוע שיה בחוות השומר החדש. לאחר מכן התכנסנו כל הנעורים לארוחת עב גדולה ומפנקת שנמשכה עד אמצע הלילה, החברה לא עזבו את המבנה.

למחרת, ביום האחרון לחופש, יצאנו לטיול וארוחת בוקר מפנקת באבן התותח. הסתכלנו על הנוף של הגולן כמובן שהנערים ובעיקר הנערות עשו קצת סלפי עם הנוף. היה מאוד כייף ואחלה של סיומת לחופש. בנוסף יצאו הנערים למופע סטנד אפ של דניאל אסייג ושאוולי בדישי, במסגרת שותפות של המועצות גליל עליון ומבואות חרמון.. היה מצחיק בטירוף והנערים ממש נהנו..

במהלך כלל החודש ובכללי בשגרת הנעורים כבר מגיעים חלק מהנערים לחווה פתוחה של השומר החדש (חווה פתוחה היא זמן שבו הש"ש עובדים עם הילדים של התלתונים בחווה. הנוער מצטרף להדרכה ולעבודה בחווה.)

כמובן שיש גם פעולות של השומר החדש לנוער וארוחות בוקר וערב וסתם שהייה בסטלבט בנעורים. ודבר אחרון, אם תראו נערים מסתובבים בגאווה עם תיקים שכתוב עליהם כפר הנשיא זה כי הוצאנו תיקים לחברה כדי להגדיל את גאוות המקום. כי אין על הקיבוץ הזה!!..

עד כאן מהנעורים.. נתראה בשבילים, הדס ויסבקר..



THE BEST





בשנת 2006 החלה קבוצת נערים בני הקיבוץ לרוץ ולהתאמן, בהנחיית, ברחבי הקיבוץ ובסביבתו. קבוצת הנערים החלה כקבוצה של שמונה מתאמנים מכיתות ט'-י', עם השנים טווח הגילים גדל: מכיתה ז' עד יב'. במשך השנים הצטרפו לקבוצה נערים רבים ממקומות שונים בגליל והקבוצה גדלה והתרחבה. במקביל, החלו לפעול שתי קבוצות נוספות: של נשים ושל נערות ונפתחה קבוצה נוספת של נערים בעמיעד.

מנקודת הראות שלי, אפשר להגיע לבני נוער בדרכים רבות, אחת מהן היא ספורט. כשאתה רץ עם הנערים, תומך בהם ונותן להם הרגשה של הצלחה, הם מרגישים טוב יותר. אתה מראה להם שעם השקעה ועבודה קשה, הכול אפשרי וניתן להתגבר על מכשולים רבים, לא רק בתחום הספורט.

מעבר לשינוי הפיזי שעובר הגוף והשיפור בכושר הגופני, הדימוי העצמי של הנערים משתפר. בעבודה נכונה עם ליווי ותמיכה שלי כמאמן, הנערים מגלים שאפשר לעשות הכול וכדי להצליח חשוב להתמיד ולרצות בכך. כשנער רואה שאפשר לעשות שינוי כל כך גדול בתחום הכושר הגופני, הוא משליך זאת גם על תחומים נוספים בחייו, כמו לימודים.

במהלך השנים אפשר לראות את התוצאות של הפעילות שלנו: מתאמנים רבים הגיעו ליחידות הכי מובחרות בצה"ל וחלקם אף חוזרים ומתאמנים כשהם משתחררים מהצבא. הנערים והנערות שלוקחים חלק בפעילות מהווים השראה לבני נוער צעירים נוספים.

בניית חדר הכושר החדש מהווה קרש קפיצה נוסף, המקום הפך למקור גאווה ואתר ספורט מרכזי בקיבוץ והוא תורם רבות לבני הנוער ולנשים המשתתפים בו.

ברצוני להודות לכל האנשים הנפלאים בכפר הנשיא שתומכים בי לאורך השנים ולכל הנערים והנערות שהצטרפו לקבוצות השונות במהלך השנים והפכו אותן למיוחדות ומשמעותיות.

מצרף כמה תמונות כי אין כמו מראה עיניים...

בברכה רן צרפתי





לבחור נכון

מילים ולחן : אמיר דדון ואלדד ציטרין

בסוף הכול מתנקז אליי
עניין של זוויות
אני לא מבין רמזים אולי
צבעים ואותיות

מבט חטוף אל עצמי ודי
רק לא להסתכל
מה שבפנים כבר בפנים מדי
קוראים לזה הרגל

מתי אלמד לבחור נכון
להאמין, לראות שטוב
בלי להביט שוב לאחור
לבחור נכון

אותו הקול מדבר אליי
פוגש בי בלילות
הולך מבלי להבין לאן
האם אדע לחזור
מבט חטוף מסביב ודי
יותר כבר לא אפול
יש ילד שמתסכל עליי
קוראים לזה לגדול

מתי אלמד לבחור נכון
להאמין, לראות שטוב
בלי להביט שוב לאחור

בסוף הכול מתחבר אליי
עניין של חלומות
אם אתעורר בדיוק בזמן
אולי אוכל לזכור

אומרים יש מי ששומר עליי
נותן לי את הכוחות
עוד לא מצאתי תשובה אבל
קוראים לזה לחיות

מתי אלמד לבחור נכון
להאמין, לראות שטוב
בלי להביט שוב לאחור
לבחור נכון